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ЮЖНОУКРАЇНСЬКА   МІСЬКА  РАДА

ПРОТОКОЛ

	від 25.07.2024 №49     
	
	49 сесія  VIII скликання

	м. Южноукраїнськ

	
	Місце  проведення:     

	
	
	велика зала засідань виконавчого комітету Южноукраїнської міської ради  

	
	
	Час  проведення:

	
	
	10.00 – 14.40

	Загальний склад ради           
	-
	34

	
	
	

	Присутні 
(список додається) 

	-
	24

	Відсутні
	                  -
	10

	
	                  -             
	Горностай Н.О.,               Кудиба Я.М., Маілунц К.Е.,   Миронюк О.С.,            Онищенко С.О., Паламарчук Л.В., Пелюх М.О.,  Стоянов О.О.,  Устюшенко М.В., Хлобистова В.В.



Міський голова Валерій ОНУФРІЄНКО озвучив, що на засіданні присутні 18 депутатів Южноукраїнської міської ради, що дозволяє проведення пленарного засідання. 

Відсутні депутати: Олександр СТОЯНОВ, Олег КОНОПЛЯННИКОВ, Микола ПЕЛЮХ – відрядження; Надія ГОРНОСТАЙ, Олександр МИРОНЮК, Лідія ПАЛАМАРЧУК, – відпустка та оголосив 49 сесію Южноукраїнської міської ради 8 скликання відкритою.

                                                       О 10.00  присутні  18  депутатів міської ради
                                                                     та міський голова.                                                                      

Звучить гімн України.
Головуючий оголосив хвилину мовчання для вшанування пам’яті загиблих воїнів ЗСУ та мирних жителів України.                             
                                    О 10.05 депутати міської ради 

                                                 Андрій КОСТОВ, Андрій ЗАРЕНОК  


Володимир ЯСУНИК взяли участь у                          
роботі ради.

                                                            В залі присутні 21 депутат міської ради

 
 та міський голова.
Міський голова нагородив, відповідно до Указу Президента України №827, посмертно орденом третього ступеня за особисту мужність, виявлену у захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, самовіддане виконання військового обов’язку рідних БЕСАРАБА Андрія.
Міський голова надав слово мешканці будинку № 6 по вул. Європейській, яка озвучила проблему щодо затримки передачі їхнього будинку до ОСББ та попросила повідомити, коли буде рішення міської ради з цього питання.
Відбулося обговорення зазначеного питання та депутат міської ради Ольга АНДРЄЄВА пояснила, що так склалося через те, що балансоутримувач цього будинку КП ЖЕО повинно провести капітальний ремонт ліфта, в випадку передачі будинку мешканці повинні будуть сплатити 5 % власних коштів по програмі підтримки ОСББ за цій ремонт.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА запитала у начальника юридичного відділу Сергій МИСЬКІВА, чи є юридичні підстави не передавати озвучений будинок до ОСББ?

МИСЬКІВ Сергій зазначив, що з юридичної точки зору немає перепон для прийняття цього рішення.

Міський голова надав слово представнику від жителів будинків № 8 та 10 по вул. Володимирській с. Костянтинівка щодо ремонту аварійної покрівлі на який, за її словами, було зарезервовано кошти в бюджеті громади для виконання цих робіт. Мешканці будинків хочуть знати, коли розпочнуться ремонтні роботи та хто їх буде виконувати.
Депутат міської ради Ольга АНДРЄЄВА пояснила послідовність процедури початку робіт та додала, що мешканці будинку мають право створити ОСББ, як того потребує законодавство. 
                                    О 10.20 депутат міської ради 

                                                      Олександр АКУЛЕНКО взяв участь у                          
         роботі ради.

                                                             В залі присутні 22 депутата міської ради

 
  та міський голова.
Міський голова надавав слово обласному депутату Людмилі САМЧИНСЬКІЙ, голові міського суду Олександру САВІНУ, які торкнулися низки проблем у громаді, що потребують нагального вирішення, мова йшла про ремонт доріг, тротуарів, ТРП, тощо. 
Відбулося обговорення та депутати заслухали керівника управління будівництва та ремонтів Наталю МІСЯНОВСЬКУ та управління житлово-комунального господарства Володимира БОЖКА щодо запланованих робіт та строків їх виконання.
Депутат міської ради Антоніна АНАНЧЕНКОВА підняла питання роботи КП «Грааль», де на її думку жодні роботи не виконуються, якщо виконуються, то абияк. Також депутат не розуміє, як на збитковому підприємстві штатна чисельність може становити 12 осіб і всі майже жінки, а напрямок роботи підприємства потребує чоловічу силу та професійність.
Депутат Антоніна АНАНЧЕНКОВА запропонувала надати протокольне доручення щодо ліквідації КП «Грааль» проаналізувавши його фінансово-господарську діяльність та розглянути можливість об’єднання з КП ТВКГ.
Відбулося обговорення за участю депутатів Антоніни АНАНЧЕНКОВОЇ, Андрія КОСТОВА, Олени ПЕТРИНИ.

Депутат міської ради Анжела САВАСТРУ зауважила, що помітно багато виконується робіт в громаді, є ключові питання, які вирішені, мова йде про ремонт доріг, проблемні моменти з КП ТВКГ вирішуються. Також депутат зауважила, що є необхідність заслухати звіт першого заступника Миколи ПОКРОВИ про пророблену ним роботу та подальші плани. На засіданні балансової комісії прийняли рішення про подальшу роботу комунальних підприємств, але на сьогоднішній день результату немає. Тому, підтримала доручення запропоноване депутатом Антоніною АНАНЧЕНКОВОЮ.
Міський голова поставив на голосування протокольне доручення запропоноване депутатом Антоніною АНАНЧЕНКОВОЮ першому заступнику міського голови Миколі ПОКРОВІ.

ВИРІШИЛИ: Підтримати протокольне доручення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Протокольне доручення підтримано/ 
Головуючий зазначив, що на сесії присутні: керівники управлінь та відділів, директори комунальних підприємств, старости,  голова міського суду Олександр САВІН, представники правоохоронних органів, міські медіа.

Міський голова запропонував перейти до розгляду порядку денного 49 сесії, який  за розпорядженням міського голови  налічує 25 питань.
Головуючий поставив на голосування прийняти за основу порядок денний у запропонованому варіанті.

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1


                         Пропозиція  прийнята.   
               Міський голова проінформував, що за результатами розгляду постійними комісіями міської ради  надійшли наступні пропозиції.         
Постійна комісія міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про внесення змін до рішення Южноукраїнської міської ради від 29.07.2021 №552 «Про відміну рішення про реорганізацію департаменту інфраструктури міського господарства Южноукраїнської міської ради та його ліквідацію».
Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- 3
- немає




      Пропозиція  прийнята.                                                            
Постійна комісія міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про внесення зміни до рішення Южноукраїнської міської ради від 30.01.2024 №1573 «Про затвердження Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період до 2025 року».

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 17

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- 3
- 3




      Пропозиція  прийнята.                                                            

                                   Об 11.05 депутат міської ради 

                                Олена ПЕТРИНА залишила 

       залу засідань. 
                                                           В залі присутні 21 депутат міської ради

 
та міський голова.
Постійна комісія міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про виділення коштів з Фонду міської ради на виконання повноважень старости» та розглянути його питанням №1.

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання  та розглянути його питанням №1.

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.       
Постійна комісія міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про виділення коштів з Фонду міської ради на виконання депутатських повноважень» та розглянути його питанням №2.

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання та розглянути його питанням №2.
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.       

Постійна комісія міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою (РИБАКОВА Людмила) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни їх цільового призначення за адресою:  м. Южноукраїнськ, бульв. Шкільний, 10 в межах території Вознесенського району Миколаївської області».
Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.       

Постійна комісія міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою (РИБАКОВА Людмила) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок комунальної власності комунального підприємства «Житлово – експлуатаційне об’єднання» для будівництва і обслуговування  багатоквартирного житлового будинку, розташованої за адресою: бульв. Шевченко, 3, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область».

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.       

Постійна комісія міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою (РИБАКОВА Людмила) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про затвердження технічної документації  із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки громадянам України Батуріній Ірині Володимирівні та Сергєєву Олегу Юрійовичу для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови за адресою: вул. Молодіжна, 12 у місті Южноукраїнську Миколаївської області».

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.    
Постійна комісія міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою (РИБАКОВА Людмила) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни її цільового призначення з «для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови» на земельну ділянку «для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку» за адресою:                               м. Южноукраїнськ, вул. Європейська, 23б Вознесенського району Миколаївської області».

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.    

 Постійна комісія міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою (РИБАКОВА Людмила) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про припинення договору оренди земельної ділянки від 24.07.2023 (право оренди зареєстровано 26.07.2023 за №51178197), укладеного з фізичною особою – підприємцем Шаганець Тетяною Георгіївною під розміщення та обслуговування входу в приміщення перукарні на вулиці Енергобудівників, 11 у місті Южноукраїнську Миколаївської області».

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.    

Постійна комісія міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій) запропоновала виключити з порядку денного питання №10 ««Про приватизацію Івановою Тетяною Олександрівною житлової кімнати №223 в гуртожитку будинку №9 на вулиці Миру в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області»».
Поставлено на голосування пропозицію виключити з порядку денного питання №10. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 2




                 Пропозиція  прийнята.       

Постійна комісія міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою (РИБАКОВА Людмила) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про внесення змін до рішення Южноукраїнської міської ради від 27.06.2024 № 1806 «Про надання дозволу громадянці України Локтєєвій Світлані Вікторівні на укладання договору оренди земельної ділянки під розміщення та обслуговування входу до нежитлового приміщення, магазину за адресою: вулиця Набережна Енергетиків, будинок 27, приміщення 1, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область»».

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- 1




      Пропозиція  прийнята.    

Міський голова запитав чи є питання та пропозиції до порядку денного сесії.

Депутат міської ради Олександр АКУЛЕНКО запропонував змінити черговість розгляду питань порядку денного, а саме: розглянути фонд старости, фонд депутатських повноважень, бюджет, питання про приватизацію житла, земельні питання, потім решту питань, що залишилися.

Депутати міської ради підтримали озвучену пропозицію.

Міський голова Валерій ОНУФРІЄНКО поставив на голосування затвердження порядку денного 49 сесії Южноукраїнської міської ради з 34 питань в цілому з врахуванням пропозицій та зміною черговості розгляду питань. 
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:    
	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»
	- немає

	«Не голосували»
	- 2


                          Пропозиція  прийнята.
Порядок денний 49 сесії Южноукраїнської міської ради з 34 питань  затверджено. 
ПОРЯДОК  ДЕННИЙ:

	1. 
	Про виділення коштів з Фонду міської ради на виконання повноважень старости
Доповідач: КАМІНСЬКА Неля



	2. 
	Про виділення коштів з Фонду міської ради на виконання депутатських повноважень
Доповідач: КАМІНСЬКА Неля


	3. 
	Про внесення змін до бюджету Южноукраїнської міської територіальної громади на 2024 рік

Доповідач: КАМІНСЬКА Неля 



	4. 
	Про розгляд спільного клопотання Южноукраїнської міської організації профспілки працівників освіти щодо виключення з числа службових жилих  приміщень  квартири   № 71  в будинку №3 на вулиці Олімпійській у місті Южноукраїнську  Вознесенського району Миколаївської області

Доповідач: ГОЛОВЧЕНКО  Ірина 



	5. 
	Про приватизацію Рогожинською Людмилою Павлівною 538/1000 квартири №56 в будинку №1 на вулиці Європейська в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області

Доповідач: ГОЛОВЧЕНКО  Ірина 



	6. 
	Про приватизацію Яцюком Михайлом Івановичем, Нестеровою Катериною Андріївною, Яцюком Ренатом Андрійовичем  квартири №128 в будинку №49 на вулиці Набережна Енергетиків в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області
Доповідач: ГОЛОВЧЕНКО  Ірина 



	7. 
	Про приватизацію Зідрашком Павлом Євгеновичем, Зідрашком Даніілом Павловичем по 372/1000 кожному частки квартири №55 в будинку №49-А на вулиці Набережна Енергетиків в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області
Доповідач: ГОЛОВЧЕНКО  Ірина 



	8. 
	Про приватизацію Прокушевим Олександром Олександровичем житлової секції №112 в гуртожитку будинку №15 на вулиці Молодіжна в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області

Доповідач: ГОЛОВЧЕНКО  Ірина 



	9. 
	Про приватизацію Шевченком Дмитром Станіславовичем житлової кімнати №504 в гуртожитку будинку №11 на вулиці Миру в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області

Доповідач: ГОЛОВЧЕНКО  Ірина 



	10. 
	Про приватизацію Скорняковим Веніаміном Івановичем, Скорняковою Оксаною Григорівною, Скорняковою Софією Веніамінівною житлової секції №94 в гуртожитку будинку №11 на вулиці Молодіжна в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області
Доповідач: ГОЛОВЧЕНКО  Ірина 



	11. 
	Про внесення змін до Програми охорони довкілля та раціонального природокористування Южноукраїнської міської територіальної громади на 2021-2025 роки
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	12. 
	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці України Зубової Інни Василівни для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої за адресою: вул. Дружби, 115, с. Костянтинівка, Вознесенський район, Миколаївська область
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	13. 
	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянина України Малика Анатолія Олексійовича для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої за адресою: вул. Шкільна,21, с. Костянтинівка, Вознесенський район, Миколаївська область
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	14. 
	Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (цільове призначення: земельні ділянки загального користування відведені під місця поховання), розташованої за адресою: с. Костянтинівка Южноукраїнської міської територіальної громади Вознесенського району Миколаївської області 

Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	15. 
	Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (цільове призначення: земельні ділянки загального користування відведені під місця поховання), розташованої за адресою: поза межами села Іванівка  Вознесенського району Миколаївської області

Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	16. 
	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) Южноукраїнської міської територіальної громади Миколаївської області для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, розташованої за адресою: просп. Незалежності, 14, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область
 Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	17. 
	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «Фаворит» під розміщення та обслуговування прибудови-кафе з літнім майданчиком до магазину «Жемчужина» за адресою: проспект Незалежності, 11, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області 
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	18. 
	Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: проспект Незалежності, 6 у місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області для подальшої передачі в оренду громадянину України Філонову Вячеславу Миколайовичу, цільове призначення якої змінюється з «для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку» на «для будівництва і обслуговування будівель торгівлі»

 Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	19. 
	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки громадину України Оніпку Сергію Юрійовичу під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, магазину за адресою: проспект Незалежності, 28/10, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	20. 
	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки фізичній особі – підприємцю Адилханян Анжелі Георгіївні під розміщення та обслуговування магазину промтоварів та офісу за адресою: проспект Незалежності, 20-Г, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	21. 
	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки фізичній особі – підприємцю Перетяченко Антоніні Ярославівні під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, магазину за адресою: проспект Незалежності, 26/А-1, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	22. 
	Про припинення договору оренди земельної ділянки від 09.06.2017 (право оренди зареєстровано 09.06.2017 за №20894557), укладеного з громадянином України Судаковим Дмитром Сергійовичем під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, закусочної  на  літньому майданчику на вулиці Набережна Енергетиків, 12-Д у місті Южноукраїнську Миколаївської області 

Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	23. 
	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки громадянину України Малюку Ігорю Васильовичу під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, закусочної на літньому майданчику на вулиці Набережна Енергетиків, 12-Д у місті Южноукраїнську Миколаївської області
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга 



	24. 
	Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни їх цільового призначення за адресою:  м. Южноукраїнськ, бульв. Шкільний, 10 в межах території Вознесенського району Миколаївської області  
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга


	25. 
	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок комунальної власності комунального підприємства «Житлово – експлуатаційне об’єднання» для будівництва і обслуговування  багатоквартирного житлового будинку, розташованої за адресою: бульв. Шевченко, 3, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга


	26. 
	Про затвердження технічної документації  із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки громадянам України Батуріній Ірині Володимирівні та Сергєєву Олегу Юрійовичу для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови за адресою: вул. Молодіжна, 12 у місті Южноукраїнську Миколаївської області
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга


	27. 
	Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни її цільового призначення з «для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови» на земельну ділянку «для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку» за адресою: м. Южноукраїнськ, вул. Європейська, 23б Вознесенського району Миколаївської області
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга


	28. 
	Про припинення договору оренди земельної ділянки від 24.07.2023 (право оренди зареєстровано 26.07.2023 за №51178197), укладеного з фізичною особою – підприємцем Шаганець Тетяною Георгіївною під розміщення та обслуговування входу в приміщення перукарні на вулиці Енергобудівників, 11 у місті Южноукраїнську Миколаївської області 
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга


	29. 
	Про внесення змін до рішення Южноукраїнської міської ради від 27.06.2024 № 1806 «Про надання дозволу громадянці України Локтєєвій Світлані Вікторівні на укладання договору оренди земельної ділянки під розміщення та обслуговування входу до нежитлового приміщення, магазину за адресою: вулиця Набережна Енергетиків, будинок 27, приміщення 1, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область»
Доповідач: КОМАРНІЦЬКА Ольга


	30. 
	Про затвердження розпоряджень міського голови щодо безоплатної передачі матеріальних цінностей (запасів)на потреби оборони

Доповідач: ПОЛУЄВА Лариса 



	31. 
	Про безоплатну передачу основного засобу з балансу комунального підприємства «Теплопостачання та водо-каналізаційне господарство» на баланс управління освіти імені Бориса Грінченка Южноукраїнської міської ради Миколаївської області

Доповідач: БОЖКО Володимир 



	32. 
	Про втрату чинності рішень Южноукраїнської міської ради
Доповідач: БОЖКО Володимир 



	33. 
	Про внесення змін до рішення Южноукраїнської міської ради від 29.07.2021 №552 «Про відміну рішення про реорганізацію департаменту інфраструктури міського господарства Южноукраїнської міської ради та його ліквідацію
Доповідач: БОЖКО Володимир



	34. 
	Про внесення зміни до рішення Южноукраїнської міської ради від 30.01.2024 №1573 «Про затвердження Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період до 2025 року»
Доповідач: БОЖКО Володимир




Міський голова запропонував перейти до розгляду питань порядку денного сесії. 
	1.
	СЛУХАЛИ:


	Про виділення коштів з Фонду міської ради на виконання повноважень старости



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КАМІНСЬКА Неля - заступник начальника управління - начальник відділу планування та аналізу виконання бюджету громади фінансового управління Южноукраїнської міської ради




КАМІНСЬКА Неля доповіла, що проєктом пропонується виділення коштів з Фонду міської ради на виконання повноважень старости в загальній сумі 765 тис. грн. (виступ додається).

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга).

Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 19

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 3


                                         /Рішення №1862 додається/
	2.
	СЛУХАЛИ:


	Про виділення коштів з Фонду міської ради на виконання депутатських повноважень


	
	ДОПОВІДАЧ:


	КАМІНСЬКА Неля - заступник начальника управління - начальник відділу планування та аналізу виконання бюджету громади фінансового управління Южноукраїнської міської ради




КАМІНСЬКА Неля доповіла, що відповідно до наданого висновку одним  депутатом проєктом рішення пропонується виділити кошти з Фонду міської ради на виконання депутатських повноважень в загальній сумі 8 тис. 900 грн. (виступ додається).

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга).

Депутати міської ради запропонували поставити проєкт рішення на голосування.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Рішення №1863 додається/
	3.
	СЛУХАЛИ:


	Про внесення змін до бюджету Южноукраїнської міської територіальної громади на 2024 рік



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КАМІНСЬКА Неля - заступник начальника управління - начальник відділу планування та аналізу виконання бюджету громади фінансового управління Южноукраїнської міської ради





КАМІНСЬКА Неля доповіла, що проєктом рішення пропонується розподілити кошти в сумі 3 млн. грн. (виступ додається).

Проєкт рішення розглянуто на засіданні постійної комісії міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга) та деякі напрямки не знайшли підтримку в членів комісії.
КАМІНСЬКА Неля озвучила напрямки, які за пропозицією постійної комісії виносяться на розгляд ради, а саме:
Згідно з зверненням головного розпорядника бюджетних коштів (далі - ГРБК) – управління освіти, пропонується погодити внутрішній перерозподіл невикористаних бюджетних призначень, а саме кошти в сумі 3 млн. 400 грн., передбачені на продукти харчування для закладів загальної середньої освіти, перерозподілити на Субвенцію з бюджету Южноукраїнської міської територіальної громади обласному бюджету для співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання шкільних автобусів у кількості 2-х одиниць.
Заступник начальника управління освіти Олег ПУЗИР пояснив, що придбання шкільних автобусів є нагальною потребою через ситуацію, яка склалася навколо Костянтинівської гімназії, а саме: необхідність ремонту покрівлі, приписи державної служби з надзвичайних ситуацій, рішення суду про заборону технічної експлуатації будівлі гімназії, що в подальшому може призвести до ускладнення навчального процесу та необхідності його продовження в навчальних закладах міста. Також, на нарадах проведених департаментом освіти та науки Миколаївської міської адміністрації заявлено, що програма співфінансування для придбання шкільних автобусів діє лише в 2024 році.
Відбулося обговорення за участю депутатів Анжели САВАСТРУ, Антоніни АНАНЧЕНКОВОЇ, Сергія СНІТКОВА та Олега ПУЗИРЯ.
Заступник міського голови Марія ДРОЗДОВА додала, що наявні автобуси в управління освіти завжди використовуються і є потреба в придбанні нових і без врахування учнів Костянтинівської гімназії, адже ще планується довозити учнів з території МПЗ. Заступник озвучила низку проблемних питань, які не вирішенні.
Депутат міської ради Сергій СНІТКОВ запропонував заступнику Марії ДРОЗДОВІ поставити озвучені проблеми на її особистий контроль та щотижня, а за необхідністю щодня збирати наради по основним напрямкам на які виділені кошти та контролювати їх реалізацію, або з’ясовувати причини не виконання.

Депутати міської ради запропонували поставити на голосування направлення коштів в сумі 3 млн. 400 тис. грн на придбання 2-х шкільних автобусів за рахунок субвенції.

Головуючий поставив на голосування запропонований напрямок.
ВИРІШИЛИ: 

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 11

	«Проти»
	- 2

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- 9
- немає


                                         /Пропозиція не прийнята/
Наступний напрямок – звернення ГРБК - УЖКГ та одержувача КП СКГ, пропонується погодити внутрішній перерозподіл невикористаних бюджетних призначень, а саме кошти в сумі 3 млн. 647 тис. 775 грн., передбачені на Програму реформування і розвитку ЖКГ в частині поточного ремонту пішохідної доріжки фігурною плиткою по вул. Енергобудівників (від вул. Європейська до                                   пр. Незалежності), у тому числі розробка кошторисної документації та її експертної оцінки, перерозподілити на Програму увіковічення пам’яті військовослужбовців та добровольців, котрі віддали життя за незалежність України та захоронені на території  ЮМТГ» на придбання та встановлення пам’ятників Захисникам України на Алеї Слави.

Депутат міської ради Ольга АНДРЄЄВА нагадала, що на засіданні погоджувальної ради запропоновано та підтримано виділити кошти в сумі  800 тис. грн., адже в цьому році є потреба встановити 5 пам’ятників, тому додаткові кошти можна виділити на сесії в березні 2025 року, а кошти на пішохідну доріжку залишити та працювати в цьому напрямку.

Відбулося обговорення за участю депутатів Анжели САВАСТРУ, Сергія СНІТКОВА, Ольги АНДРЄЄВОЇ та міського голови.
 Депутати міської ради запропонували поставити на голосування із зазначеного напрямку перерозподілити кошти в сумі 800 тис. грн на придбання та встановлення пам’ятників Захисників України.

Головуючий поставив на голосування запропонований напрямок.
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Пропозиція прийнята/
КАМІНСЬКА Неля озвучила напрямок, де за зверненням ГРБК – УЖКГ та одержувача КП СКГ, пропонується погодити внутрішній перерозподіл невикористаних бюджетних призначень, а саме кошти в сумі 574 тис. 892 грн., передбачені на Програму реформування і розвитку ЖКГ в частині оплати електроенергії вуличного освітлення (економія) - перерозподілити на Програму увіковічення пам’яті військовослужбовців та добровольців, котрі віддали життя за незалежність України та захоронені на території  ЮМТГ на придбання та встановлення пам’ятників Захисникам України на Алеї Слави (рішенням виконкому № 302 від 05.06.2024 року внесені зміни в технічне завдання на придбання обладнання і предметів довгострокового користування (придбання пам’ятників загиблим воїнам для встановлення їх на Алеї Слави кладовищ ЮМТГ- 4 нові позиції (цоколь боковий, ніжки лавки права та ліва, постамент).
Відбулося обговорення. 
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування пропозицію перерозподілити кошти в сумі 574 тис. 892 грн на придбання та встановлення пам’ятників Захисників України.

Головуючий поставив на голосування запропонований напрямок.
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Пропозиція прийнята/
Наступний напрямок, який не погоджений на засіданні постійної комісії з питань бюджету за зверненням ГРБК – УЖКГ, пропонується погодити внутрішній перерозподіл невикористаних бюджетних призначень, а саме кошти в сумі 7 тис. 829 грн., передбачені на Програму поводження з твердими побутовими відходами на території Южноукраїнської МТГ з напрямку придбання навісного обладнання для техніки з поводження твердими побутовими відходами для комунальних підприємств (економія) - перерозподілити на Програму управління майном комунальної форми власності Южноукраїнської МТГ на напрямок сплата внесків і платежів в багатоквартирному будинку в якому створено ОСББ «Соборності 10», розташованого за адресою: Миколаївська область, м. Южноукраїнськ, проспект Соборності, 10 квартира 203. Мова йде про не сплату внесків в період з грудня 2019 року по вересень 2021 року.
Начальник управління житлово-комунального господарства Володимир БОЖКО пояснив, що головою ОСББ зазначеного будинку надано всі необхідні документи для сплати.
Відбулося обговорення та думки депутатів розділилися.

Депутати міської ради запропонували поставити на голосування пропозицію направлення коштів в сумі 7 тис. 829 грн. на Програму управління майном комунальної форми власності. 
Головуючий поставив на голосування запропонований напрямок.
ВИРІШИЛИ: 

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 16

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- 4
- 2


                                         /Пропозиція не прийнята/
КАМІНСЬКА Неля доповіла, що наступні напрямки не було розглянуто на засіданні постійної комісії з питань бюджету, а саме:
За Зверненням ГРБК – УЖКГ пропонується погодити внутрішній перерозподіл невикористаних бюджетних призначень, а саме: кошти в сумі 984 тис. 392 грн., передбачені на Програму розвитку дорожнього руху та його безпеки на території ЮМТГ з напрямку експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності (поточний ремонт дорожнього покриття цементно – бетонною сумішшю вул. Дружби                         с. Костянтинівка, у тому числі виготовлення кошторисної документації та проведення її експертної оцінки) - перерозподілити  на Програму розвитку дорожнього руху та його безпеки на території ЮМТГ на напрямок експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності (ліквідація усідань і проломів проїзної частини та відновлення усіх видів дорожнього покриття вулиць гарячою асфальтобетонною сумішшю в с. Костянтинівка, в тому числі виготовлення кошторисної документації та проведення її експертної оцінки).
БОЖКО Володимир пояснив, що мова йде про виконання інших об’ємів робіт по вул. Дружби в с. Костянтинівка, перерозподіливши цю суму коштів з поточного ремонту дорожнього покриття цементно – бетонною сумішшю. 
Наступний напрямок, стосується коштів в сумі 1 млн. 315 тис. 608 грн. передбачених на капітальний ремонт ТРП - 4б. Тому просить перерозподілити на ремонт, який вже ведеться по бул. Шевченка, 3а, адже ремонт ТРП – 4б - це великий об’єм робіт кошти на який можна поновити на наступній сесії.
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування пропозицію перерозподілити кошти в сумі 984 тис. 392 грн на інший напрямок по Програмі дорожнього руху.
Головуючий поставив на голосування запропонований напрямок.
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Пропозиція прийнята/
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування пропозицію перерозподілити кошти в сумі 1 млн. 315 тис. 608 грн на Програму дорожнього руху.

Головуючий поставив на голосування запропонований напрямок.
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Пропозиція прийнята/
КАМІНСЬКА Неля зазначила, що за зверненням ГРБК – УЖКГ пропонується погодити внутрішній перерозподіл невикористаних бюджетних призначень, а саме: кошти в сумі 21 тис. грн., передбачені на Програму поводження з твердими побутовими відходами на території Южноукраїнської МТГ з напрямку  придбання  бульдозеру з відвалом та розпушувачем для розрівнювання та ущільнення ТПВ - перерозподілити на Програму розвитку дорожнього руху та його безпеки на території ЮМТГ на  напрямок експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності (виготовлення кошторисної документації та проведення її експертної оцінки  на поточний ремонт дорожнього покриття  вулиць гарячою асфальтобетонною сумішшю в смт Костянтинівка).                                              
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування пропозицію перерозподілити кошти в сумі 21 тис. грн по Програмі дорожнього руху на інший напрямок.

Головуючий поставив на голосування запропонований напрямок.
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Пропозиція прийнята/
Депутати міської ради запропонували поставити проєкт рішення на голосування.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення з урахуванням пропозицій.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Рішення №1864 додається/
	4.
	СЛУХАЛИ:


	Про розгляд спільного клопотання Южноукраїнської міської організації профспілки працівників освіти щодо виключення з числа службових жилих  приміщень  квартири   № 71  в будинку №3 на вулиці Олімпійській у місті Южноукраїнську  Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	ГОЛОВЧЕНКО Ірина – головний спеціаліст відділу квартирного обліку та приватизації Южноукраїнської міської ради



ГОЛОВЧЕНКО Ірина доповіла щодо запропонованого проєкту рішення у двох варіантах. 1-й варіант: погодити виключення з числа службових жилих приміщень квартири, 2-й варіант: відмовити щодо виключення з числа службових жилих приміщень квартири. 
Проєкт рішення розглянуто на засіданні  усіх постійних комісій міської ради.

Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Надійшла пропозиція поставити на голосування 1-й варіант проєкту рішення.
Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 19

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	-  немає
- 3


                                         /Рішення  №1865 додається/ 
	5.
	СЛУХАЛИ:


	Про приватизацію Рогожинською Людмилою Павлівною 538/1000 квартири №56 в будинку №1 на вулиці Європейська в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	ГОЛОВЧЕНКО Ірина – головний спеціаліст відділу квартирного обліку та приватизації Южноукраїнської міської ради



ГОЛОВЧЕНКО Ірина доповіла щодо запропонованого проєкту рішення.

Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 18

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 4


                                         /Рішення №1866 додається/
	6.
	СЛУХАЛИ:


	Про приватизацію Яцюком Михайлом Івановичем, Нестеровою Катериною Андріївною, Яцюком Ренатом Андрійовичем  квартири №128 в будинку №49 на вулиці Набережна Енергетиків в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	ГОЛОВЧЕНКО Ірина – головний спеціаліст відділу квартирного обліку та приватизації Южноукраїнської міської ради



ГОЛОВЧЕНКО Ірина доповіла щодо запропонованого проєкту рішення.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 18

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 4


                                         /Рішення №1867 додається/
	7.
	СЛУХАЛИ:


	Про приватизацію Зідрашком Павлом Євгеновичем, Зідрашком Даніілом Павловичем по 372/1000 кожному частки квартири №55 в будинку №49-А на вулиці Набережна Енергетиків в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області


	
	ДОПОВІДАЧ:


	ГОЛОВЧЕНКО Ірина – головний спеціаліст відділу квартирного обліку та приватизації Южноукраїнської міської ради



ГОЛОВЧЕНКО Ірина доповіла щодо запропонованого проєкту рішення.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Головуючий  запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.
ВИРІШИЛИ: 
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 17

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 5


                                         /Рішення  не прийнято/ 
Депутати міської ради запропонували поставити проєкт рішення на повторне голосування.

Головуючий поставив повторне на голосування запропонований проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Рішення №1868 додається/
	8.
	СЛУХАЛИ:


	Про приватизацію Прокушевим Олександром Олександровичем житлової секції №112 в гуртожитку будинку №15 на вулиці Молодіжна в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	ГОЛОВЧЕНКО Ірина – головний спеціаліст відділу квартирного обліку та приватизації Южноукраїнської міської ради



ГОЛОВЧЕНКО Ірина доповіла щодо запропонованого проєкту рішення.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Рішення №1869 додається/
	9.
	СЛУХАЛИ:


	Про приватизацію Шевченком Дмитром Станіславовичем житлової кімнати №504 в гуртожитку будинку №11 на вулиці Миру в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області


	
	ДОПОВІДАЧ:


	ГОЛОВЧЕНКО Ірина – головний спеціаліст відділу квартирного обліку та приватизації Южноукраїнської міської ради



ГОЛОВЧЕНКО Ірина доповіла щодо запропонованого проєкту рішення.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Головуючий запитав у депутатів чи можна ставити на голосування запропонований проєкт рішення. 
Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив запропонований проєкт рішення на голосування.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Рішення  №1870 додається/ 
	10.
	СЛУХАЛИ:


	Про приватизацію Скорняковим Веніаміном Івановичем, Скорняковою Оксаною Григорівною, Скорняковою Софією Веніамінівною житлової секції №94 в гуртожитку будинку №11 на вулиці Молодіжна в місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	ГОЛОВЧЕНКО Ірина – головний спеціаліст відділу квартирного обліку та приватизації Южноукраїнської міської ради



ГОЛОВЧЕНКО Ірина доповіла щодо запропонованого проєкту рішення.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- немає


                                         /Рішення  №1871 додається/ 
	11.
	СЛУХАЛИ:


	Про внесення змін до Програми охорони довкілля та раціонального природокористування Южноукраїнської міської територіальної громади на 2021-2025 роки



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що зазначеним проєктом рішення пропонується рішення доповнити пунктом: «Боротьба з карантинною рослинністю поза межами населених пунктів Южноукраїнської міської територіальної громади та в межах с. Костянтинівка, с. Бузьке, с. Іванівка, с. Панкратове».

 Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Головуючий  запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 18

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 2
- 2


                                         /Рішення  №1872 додається/ 
	12.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці України Зубової Інни Василівни для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої за адресою: вул. Дружби, 115, с. Костянтинівка, Вознесенський район, Миколаївська область



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що майно знаходиться у власності, пропонується передати земельну ділянку загальною площею 0,1500  га.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий  запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Рішення  №1873 додається/ 
	13.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянину України Малика Анатолія Олексійовича для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої за адресою: вул. Шкільна,21, с. Костянтинівка, Вознесенський район, Миколаївська область



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що майно знаходиться у власності, пропонується передати земельну ділянку загальною площею 0,1500  га.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий  запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	-21

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Рішення  №1874 додається/ 
	14.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (цільове призначення: земельні ділянки загального користування відведені під місця поховання), розташованої за адресою:                            с. Костянтинівка Южноукраїнської міської територіальної громади Вознесенського району Миколаївської області 



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що мова йде про земельну ділянку, яка виділяється додатково у розмірі 0,0177 га для облаштування Алеї Пам’яті на кладовищі.

Проєкт рішення розглянуто на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила) та взято до відома враховуючи, що члени комісії не зрозуміли чому категорія земель рекреаційного призначення.
Доповідач зазначила, що на сьогоднішній день відповідно до класифікатора землі для поховання лише в категорії земель рекреаційного призначення.

Головуючий  запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 19

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 3


                                         /Рішення  №1875 додається/ 
	15.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (цільове призначення: земельні ділянки загального користування відведені під місця поховання), розташованої за адресою: поза межами села Іванівка  Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що земельна ділянка становить 2 га, яка знаходиться навпроти існуючого кладовища.
Проєкт рішення розглянуто на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила) та взято до відома з тих же причин, що і в попередньому питанню.
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- немає


                                         /Рішення  №1876 додається/
	16.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) Южноукраїнської міської територіальної громади Миколаївської області для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, розташованої за адресою: просп. Незалежності, 14, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що земельна ділянка вже сформована та має загальну площу 0,0486 га для будівництва та обслуговування будівель торгівлі для подальшого нарахування збитків за вказаною адресою.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Рішення  №1877 додається/
                                 О 12.20 депутат міської ради 

                                      Олена ПЕТРИНА взяла участь

       у роботі ради.

                                                           В залі присутні 22 депутата міської ради

 
та міський голова.
	17.
	СЛУХАЛИ:


	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «Фаворит» під розміщення та обслуговування прибудови-кафе з літнім майданчиком до магазину «Жемчужина» за адресою: проспект Незалежності, 11, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області 



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що земельна ділянка складає 0,0276 га.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Відбулося обговорення за участю депутатів Анжели САВАСТРУ, Ольги АНДРЄЄВОЇ, Андрія ЗАРЕНКА, Жанни КРИВІЦЬКОЇ щодо неодноразового звернення до підприємця для усунення ним порушень правил благоустрою.
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.
ВИРІШИЛИ: 

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 6

	«Проти»
	- 1

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 14
- 2


                                         /Рішення  не прийнято/
КОМАРНІЦЬКА Ольга проінформувала, що отримано пояснення від податкової служби, де чітко зазначено, що без договірних відносин неможливо сплачувати за фактичне використання.

Відбулося обговорення.

	18.
	СЛУХАЛИ:


	Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: проспект Незалежності, 6 у місті Южноукраїнську Вознесенського району Миколаївської області для подальшої передачі в оренду громадянину України Філонову Вячеславу Миколайовичу, цільове призначення якої змінюється з «для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку» на «для будівництва і обслуговування будівель торгівлі»

	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради


КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що питання неодноразово виноситься на розгляд ради.

Проєкт рішення розглянуто на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила) та не підтримано.
Доповідач нагадала, що попередньо земельна ділянка розподілена.

Депутат міської ради Дмитро АРКАТОВ пояснив, що мешканці будинку будуть подавати до суду, через те, що їх ввели в оману під час зміни функціонального призначення приміщення.
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: 

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 4

	«Проти»
	- 1

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 16
- 2


                                         /Рішення  не прийнято/ 
	19.
	СЛУХАЛИ:


	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки громадину України Оніпку Сергію Юрійовичу під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, магазину за адресою: проспект Незалежності, 28/10, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що майно знаходиться у власності, пропонується поновити договір терміном на 10 років.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 2
- 1


                                         /Рішення  №1878 додається/ 
	20.
	СЛУХАЛИ:


	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки фізичній особі – підприємцю Адилханян Анжелі Георгіївні під розміщення та обслуговування магазину промтоварів та офісу за адресою: проспект Незалежності, 20-Г, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що майно знаходиться у власності, земельна ділянка складає 0,0102 га, пропонується поновити договір строком на 10 років.

 Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 23

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- немає


                                         /Рішення  №1879 додається/ 
	21.
	СЛУХАЛИ:


	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки фізичній особі – підприємцю Перетяченко Антоніні Ярославівні під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, магазину за адресою: проспект Незалежності, 26/А-1, місто Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що нерухоме майно знаходиться у власності, площа земельної ділянки становить 0,0047 га, пропонується поновити договір строком на 10 років.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 1
- немає


                                         /Рішення  №1880 додається/ 
	22.
	СЛУХАЛИ:


	Про припинення договору оренди земельної ділянки від 09.06.2017 (право оренди зареєстровано 09.06.2017 за №20894557), укладеного з громадянином України Судаковим Дмитром Сергійовичем під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, закусочної  на  літньому майданчику на вулиці Набережна Енергетиків, 12-Д у місті Южноукраїнську Миколаївської області 



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що у зв’язку з договором купівлі-продажу нежитлової будівлі, проєктом рішення пропонується припинити договір оренди земельної ділянки.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 1
- 2


                                         /Рішення  №1881 додається/ 
	23.
	СЛУХАЛИ:


	Про надання дозволу на укладання договору оренди земельної ділянки громадянину України Малюку Ігорю Васильовичу під розміщення та обслуговування нежитлової будівлі, закусочної на літньому майданчику на вулиці Набережна Енергетиків, 12-Д у місті Южноукраїнську Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що враховуючи договір купівлі-продажу проєктом рішення пропонується надати дозвіл на укладання договору строком на 10 років.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Відбулося обговорення в ході якого депутатів зацікавила вартість продажу земельної ділянки, на підставі яких документів відбувся продаж. 

Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА запропонувала надати протокольне доручення (Відділу містобудуванню та архітектури) на підставі чого з’явився об’єкт нерухомого майна та надати розгляд постійної комісії з питань законності повну інформацію щодо нежитлової будівлі, закусочної  на  літньому майданчику на вулиці Набережна Енергетиків, 12-Д у місті Южноукраїнську.
Міський голова поставив на голосування протокольне доручення запропоноване депутатом Оленою ПЕТРИНОЮ.

ВИРІШИЛИ: Підтримати протокольне доручення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Протокольне доручення підтримано/ 
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: 

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 14

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 7
- 2


                                         /Рішення  не прийнято/ 
Депутати міської ради запропонували поставити проєкт рішення на повторне голосування.

Головуючий поставив повторне на голосування запропонований проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- 1
- 2


                                         /Рішення №1882 додається/
	24.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни їх цільового призначення за адресою:  м. Южноукраїнськ, бульв. Шкільний, 10 в межах території Вознесенського району Миколаївської області  



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що пропонується затвердити проєкт на дві земельні ділянки, площа однієї ділянки становить 0,8853 га, площа  іншої становить 0,1190 га щодо зміни їхнього цільового призначення на «для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку». Також, згідно з заявою пропонується надати дозвіл товариству з обмеженою відповідальністю «Енергопромбуд» на розробку технічної документації щодо поділу та об’єднання цих земельних ділянок.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Рішення  №1883 додається/ 
	25.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок комунальної власності комунального підприємства «Житлово – експлуатаційне об’єднання» для будівництва і обслуговування  багатоквартирного житлового будинку, розташованої за адресою: бульв. Шевченко, 3, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що проєктом рішення пропонується затвердити технічну документацію щодо поділу земельної ділянки та передати                     КП ЖЕО для обслуговування, іншу земельну ділянку яка сформувалася в результаті поділу пропонується зарахувати до земель запасу.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Відбулося обговорення за участю депутатів Жанни КРИВІЦЬКОЇ, Анжели САВАСТРУ, Ольги АНДРЄЄВОЇ, Дмитра АРКАТОВА.

Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 19

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 2
- 2


                                         /Рішення  №1884 додається/ 
	26.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження технічної документації  із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки громадянам України Батуріній Ірині Володимирівні та Сергєєву Олегу Юрійовичу для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови за адресою: вул. Молодіжна, 12 у місті Южноукраїнську Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради


КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що проєктом рішення пропонується затвердити технічну документацію, надати зазначеним громадянам в оренду на 10 років та припинити дію попереднього договору. Це територія автостоянки навпроти кафе «Хуторок».

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 19

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 3
- 1


                                         /Рішення  №1885 додається/ 
	27.
	СЛУХАЛИ:


	Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни її цільового призначення з «для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови» на земельну ділянку «для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку» за адресою: м. Южноукраїнськ, вул. Європейська, 23б Вознесенського району Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що згідно з заявою керівника товариства з обмеженою відповідальністю «Управління механізованих груп» пропонується надати дозвіл на розробку зазначеного проєкту землеустрою.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Головуючий запитав у депутатів про наявність пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 1
- 1


                                         /Рішення  №1886 додається/ 
	28.
	СЛУХАЛИ:


	Про припинення договору оренди земельної ділянки від 24.07.2023 (право оренди зареєстровано 26.07.2023 за №51178197), укладеного з фізичною особою – підприємцем Шаганець Тетяною Георгіївною під розміщення та обслуговування входу в приміщення перукарні на вулиці Енергобудівників, 11 у місті Южноукраїнську Миколаївської області 



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що у зв’язку з припиненням права оренди не житлового приміщення, пропонується припинити договір оренди земельної ділянки.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування проєкт рішення.
Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 21

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 1
- 1


                                         /Рішення  №1887 додається/ 
	29.
	СЛУХАЛИ:


	Про внесення змін до рішення Южноукраїнської міської ради від 27.06.2024 № 1806 «Про надання дозволу громадянці України Локтєєвій Світлані Вікторівні на укладання договору оренди земельної ділянки під розміщення та обслуговування входу до нежитлового приміщення, магазину за адресою: вулиця Набережна Енергетиків, будинок 27, приміщення 1, м. Южноукраїнськ, Вознесенський район, Миколаївська область»



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КОМАРНІЦЬКА Ольга – начальник відділу екології, охорони навколишнього середовища та земельних відносин Южноукраїнської міської ради



КОМАРНІЦЬКА Ольга доповіла, що на минулій сесії прийнято рішення щодо поновлення договору оренди на 10 років, але допущена помилка, тому пропонується внести зміни, замінивши слова по тексту «громадянці України» на «громадянці Російської Федерації з правом постійного проживання в Україні».
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою  (РИБАКОВА Людмила).
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування проєкт рішення.
Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: 
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 17

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 3
- 3


                                         /Рішення  не прийнято/ 
Депутати міської ради запропонували поставити проєкт рішення на повторне голосування.

Головуючий поставив повторне на голосування запропонований проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 19

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

« Не голосували»
	- 2
- 2


                                         /Рішення №1888 додається/
Міський голова Валерій ОНУФРІЄНКО оголосив перерву у роботі сесії на 30 хв.

                                О 13.00 депутат міської ради 

                                                         Андрій ЗАРЕНОК залишив залу засідань. 
Перерву закінчено роботу сесії продовжено.

                    О 13.30 депутат міської ради 

                                                         Валентина ЄРЬОМЕНКО взяла участь

                                                         у роботі ради. 
                                                          В залі присутні 22 депутата міської ради

 
та міський голова.
	30.
	СЛУХАЛИ:


	Про затвердження розпоряджень міського голови щодо безоплатної передачі матеріальних цінностей (запасів)на потреби оборони



	
	ДОПОВІДАЧ:


	ПОЛУЄВА Лариса – начальник відділу бухгалтерського обліку та господарського забезпечення апарату Южноукраїнської міської ради та її виконавчого комітету




ПОЛУЄВА Лариса доповіла, що проєктом рішення пропонується затвердити чотири розпорядження міського голови за період з квітня по червень 2024 року.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій) та засіданні постійної комісії міської ради з питань дотримання прав людини, законності, боротьби зі злочинністю, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, етики та регламенту (ХЛОБИСТОВА Валерія).
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування проєкт рішення.
Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- 1

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- немає


                                         /Рішення  №1889 додається/ 
	31.
	СЛУХАЛИ:


	Про безоплатну передачу основного засобу з балансу комунального підприємства «Теплопостачання та водо-каналізаційне господарство» на баланс управління освіти імені Бориса Грінченка Южноукраїнської міської ради Миколаївської області



	
	ДОПОВІДАЧ:


	БОЖКО Володимир – начальник управління житлово-комунального господарства Южноукраїнської міської ради



БОЖКО Володимир доповів, що проєктом рішення пропонується передати дизельний генератор.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Депутати міської ради запропонували поставити на голосування проєкт рішення.
Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 1


                                         /Рішення  №1890 додається/ 
	32.
	СЛУХАЛИ:


	Про втрату чинності рішень Южноукраїнської міської ради



	
	ДОПОВІДАЧ:


	БОЖКО Володимир – начальник управління житлово-комунального господарства Южноукраїнської міської ради



БОЖКО Володимир доповів, що проєктом рішення пропонується визнати такими, що втратили чинність рішення Южноукраїнської міської ради, а саме: 
-
від 23.03.2017 № 578 «Про затвердження складу комісії по списанню безнадійної та простроченої заборгованості з орендної плати за майно, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Южноукраїнська та внесення змін до Порядку списання безнадійної та простроченої заборгованості з орендної плати за майно, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Южноукраїнська»;

-
від 05.05.2022 № 1018 «Про внесення змін до рішень Южноукраїнської міської ради від 25.06.2015 № 1553 та  від 23.03.2017 № 578»;

-
від 13.12.2023 №1436 «Про затвердження складу комісії по списанню безнадійної та простроченої заборгованості з орендної плати за майно, що належить до комунальної власності Южноукраїнської міської територіальної громади».
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Головуючий запропонував поставити на голосування запропонований проєкт рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення  на голосування.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 23

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- немає


                                         /Рішення  №1891 додається/ 
	33.
	СЛУХАЛИ:


	Про внесення змін до рішення Южноукраїнської міської ради від 29.07.2021 №552 «Про відміну рішення про реорганізацію департаменту інфраструктури міського господарства Южноукраїнської міської ради та його ліквідацію



	
	ДОПОВІДАЧ:


	БОЖКО Володимир – начальник управління житлово-комунального господарства Южноукраїнської міської ради



БОЖКО Володимир доповів, що проєктом рішення пропонується внести зміни до додатку 1, а саме: викласти склад ліквідаційної комісії в новій редакції.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій).
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА запитала, на якому етапі припинення юридичної особи та що буде з договором по ремонту вул. Європейська? 
БОЖКО Володимир пояснив, що були вжиті всі заходи та проведено перевірки податковою службою, пенсійним фондом. Залишилось дочекатися відображення усунених зауважень в системі і все. Щодо вул. Європейська, то департамент інфраструктури міського господарства не є стороною справи.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА наполягає, що її ввели в оману, адже вона запитувала цю інформацію і відповідь була іншою.

Відбулося обговорення та депутати міської ради вирішили, що питання потребує досконалішого вивчення.

Головуючий запропонував поставити на голосування зазначений проєкт рішення зі змінами.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення  на голосування.

ВИРІШИЛИ: 

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 4

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 18
- 1


                                         /Рішення  не прийнято/ 
	34.
	СЛУХАЛИ:


	Про внесення зміни до рішення Южноукраїнської міської ради від 30.01.2024 №1573 «Про затвердження Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період до 2025 року»



	
	ДОПОВІДАЧ:


	БОЖКО Володимир – начальник управління житлово-комунального господарства Южноукраїнської міської ради



БОЖКО Володимир доповів, що проєктом рішення пропонується у пункті 1.1.2 Компенсація витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб жителям громади відповідальними виконавцями зазначити управління соціального захисту населення Южноукраїнської міської ради (далі-УСЗН). Зазначений напрямок був включений до управління житлово-комунального господарства (УЖКГ), без погодження та суперечить Положенню про управління.
Депутат міської ради Антоніна МАРТИНКО пояснила, що УЖКГ підготовлено проєкт рішення до програми, яку розроблено УСЗН без їхнього узгодження. Тому пропонує не підтримувати проєкт рішення.
Заступник міського голови Марія ДРОЗДОВА додала, що розробником зазначеної програми є УСЗН та багато інших спеціалістів було задіяно для її розробки, тому за необхідністю зміни до неї буде розробляти УСЗН.

Відбулося бурхливе обговорення.

Головуючий поставив проєкт рішення  на голосування.

ВИРІШИЛИ: 

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 2

	«Проти»
	- 1

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 17
- 3


                                         /Рішення  не прийнято/ 
Міський голова запропонував перейти до розгляду питань в «Різному» та надав слово БОЖКУ Володимиру щодо виконання п.3 рішення міської ради від 28.03.2024 №1680 «Про покладання функцій уповноваженого органу управління  у сфері орендних відносин на період воєнного стану».
БОЖКО Володимир доповів, що на виконання вище зазначеного рішення УЖКГ розглянуто ряд клопотань від балансоутримувачів (орендодавців) комунального майна та прийнято відповідні рішення (службова записка додається).

Міський голова  озвучив наступне питання в «Різному», що стосується інформування депутатів міської ради по об’єктам нерухомого майна громади, що перебувають в аварійному стані.

БОЖКО Володимир доповів, що на виконання розпорядження міського голови про створення робочої групи щодо обстеження об’єктів нерухомого майна комунальної форми власності, які перебувають в аварійному стані, була створена відповідна робоча група. Членами робочої групи оглянуто всі об’єкти, які знаходяться в аварійному стані  та складено акти з висновками та рекомендаціями. БОЖКО Володимир запропонував заслухати висновки комісії по кожному об’єкту окремо та в спосіб голосування підтримати, чи не підтримувати висновки робочої групи про вжиття заходів щодо проведення (визначення) ринкової вартості об’єктів та включення нежитлових будівель до Переліку об’єктів малої приватизації комунальної власності Южноукраїнської міської територіальної громади, що підлягають приватизації на аукціоні.

Відбулося обговорення та депутати міської ради зазначили, що оскільки робочою групою проведено обстеження всіх об’єктів та вивчено питання, запропонували підняттям рук підтримати висновки робочої групи по всім обстеженим об’єктам.
Депутати міської ради підняттям рук підтримали висновки та рекомендації робочої групи.
Міський голова надав слово начальнику відділу планування, прогнозування та координації дій управління з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з правоохоронними органами Володимиру ЄФАНОВУ. 
ЄФАНОВ Володимир надав інформацію до протокольного доручення  48 сесії стосовно готовності  реагування в надзвичайних ситуаціях в громаді в зимовий період (запаси, транспорт, тощо) (інформація додається).
Відбулося обговорення за участю депутатів міської ради Антоніни МАРТИНКО, Анжели САВАСТРУ, Дмитра АРКАТОВА.

Міський голова надав слово заступнику міського голови Марії ДРОЗДОВІЙ, як голові робочої групи для надання інформації по перевірці фінансово-господарської діяльності КНП ЮМБЛ.
ДРОЗДОВА Марія доповіла, що зазначена перевірка відбувалася в 2023 році, однак реакції від керівника лікарні Сергія ЛУПОВА до сьогоднішнього часу не надійшло. Розпорядженням міського голови від 04.08.2023 №176-р створено робочу групу з перевірки фінансово-господарської діяльності КНП ЮМБЛ. Підставою для створення цієї групи були звернення медичного персоналу, проблеми з несвоєчасною виплатою заробітної плати. Перевірка відбувалася за декількома напрямками, а саме: кадровий напрямок; правовий напрямок; напрямок з фінансування. 
Доповіла, що під час перевірки виявлено ряд порушень та озвучила основні: несвоєчасну виплату заробітної плати, хоча кошти для її виплати на рахунках були; обладнання, яке закуплялося за кошти бюджету встановлювалося несвоєчасно; виявлено договори оренди по яким не сплачувалися комунальні послуги, які відшкодовувалися з бюджету громади, що є не цільовим використанням бюджетних коштів; встановлено порушення в кадровій службі, де на керівних посадах перебували співробітники, які не мають фахової освіти. Зазначені факти порушень відображено в акті перевірки від 18.10.2023 року на який немає відповідної реакції керівника лікарні.
Відбулося обговорення в ході якого депутати обговорили повне ігнорування керівника КНП ЮМБЛ Сергія ЛУПОВА результатів перевірки та акту порушень.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА наголосила, що це питання розглянуто на засіданні постійної комісії міської ради з законності про відсутність результату проведеної перевірки, про відсутність пояснень за виявлені порушення. Було обговорено питання стану кримінальних справ лікарні та минулі завіряння ЛУПОВА Сергія щодо найскорішого відкриття кабінету мамографії, які залишилися не реалізованими. Керівника лікарні своєчасно не було притягнуто до адміністративної відповідальності за несвоєчасну виплату заробітної плати. Депутат запропонувала не продовжувати контракт з ЛУПОВИМ Сергієм, який закінчується восени, тому за два місяці міський голова має право попередити його про те, що контракт не буде продовжено.
Міський голова повідомив, що порядок денний вичерпаний та оголосив                  49 сесію Южноукраїнської міської ради VIII скликання закритою.

Звучить гімн України.
Міський голова
    Валерій ОНУФРІЄНКО

Секретар міської ради
                                           Денис КРАВЧЕНКО
УСАТА Світлана
СПІНУЛ Тетяна
5-57-73
